
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00329-2025-957-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ SML-00329-2025-957 

VT Janišovka – oprava havarijního stavu ze dne 3. 11. 2025 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený správy toků – oblast povodí Moravy, na základě 

pověření ze dne 30. 12. 2022                

ve věcech technických jedná:  

    tel.: , e-mail:

      

               tel.: , e-mail: 

bankovní spojení: : Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové                                 

číslo účtu: 26300511/0100 

 

(dále jako ,,objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

TM Stav, spol. s r.o. 

se sídlem Jasenice 729, 755 01 Vsetín 

IČO: 483 99 477  

DIČ: CZ48399477 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 10457 

zastoupená                                             

ve věcech technických jedná:    

    tel.: , e-mail:  

       

    tel.: , e-mail:  

                           

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě SML-00329-2025-

957,, VT Janišovka – oprava havarijního stavu‘‘ (dále jen „dodatek“): 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

I.  

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 3. 11. 2025 Smlouvu o dílo SML-00329-2025-957, jejímž 

předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní náklad, nebezpečí a 

odpovědnost dílo „VT Janišovka – oprava havarijního stavu“ a závazek objednatele zaplatit 

zhotoviteli za provedené dílo ujednanou cenu (dále jen „smlouva“). Smluvní strany 

prohlašují, že v průběhu provádění díla se vyskytla potřeba víceprací a méněprací, které při 

uzavírání smlouvy nemohla ani jedna ze stran předvídat.  

2. Předmětem Dodatku č.1 jsou vícepráce a méněpráce související se změnami na úsecích 

lokalita A a lokalita B. Vícepráce byly zapříčiněny technickým stavem stávajících opěrných 

zdí, kdy došlo ke zvětšení délky opravovaných zdí, nutnost pomístné opravy dlažby na 

pravém břehu a odstranění sedimentů z koryta vodního toku z důvodu zachování průtočnosti 

a bezpečného pracovního prostoru. Méněpráce byly zapříčiněny dodatečným posouzením 

základů opěrných zdí, které nevykazovaly poškození a nebylo potřeba je stavebně provádět. 

Vzhledem k teplotním poměrům nelze provést finální úpravu komunikace asfaltovým 

betonem. Jelikož tento stav nebylo možné před zahájením stavby zjistit, byla v průběhu 

stavby průběžně zjišťována nutnost provádění víceprací a méněprací. Smluvní strany se 

dohodly na těchto změnách: 

 

Vícepráce – lokalita A a B 

Opěrné zdi na lokalitě B měly být opraveny v délce 21 m. Vzhledem ke značnému poškození 

opěrných zdí a potřeby navázání na současný mostek, bylo potřeba prodloužit úsek opravy 

opěrných zdí o 7,0 m včetně zábradlí. Na pravém břehu bylo provedeno očištění stávající 

dlažby a doplnění chybějících a uvolněných kamenů v obou úsecích, v úseku A došlo k 

vysekání spár a novému spárování. Dále došlo na lokalitě B k odstranění 4 ks příčného 

rozepření z ocelových I profilů zřízených v rámci sanace havárie z roku 2017. Pod 

stávajícími třemi příčnými prahy z kamenného zdiva na lokalitě A a B na délku 1,5 m k 

provedení urovnaného záhozu (váha kamene do 50 kg) do dna formou zeskluzování. Pro 

odvodnění dna bylo provedeno odtěžení sedimentů ze dna koryta pod úsekem B v délce 5 

metrů. Provedení asfaltování komunikace bude muset být provedeno za příhodnějších 

teplotních podmínek v březnu. 

 

Méněpráce – lokalita A a B  

Po odbourání zdiva poškozených opěrných zdí byl odhalen nepoškozený základ, do kterého 

se provedlo navrtání žebírkové oceli s ukotvením na chemické kotvy a propojení s výztuží. 

Odpadla tak potřeba provedení základového pásu na obou úsecích. 

 

Smluvní strany konstatují, že k předání staveniště došlo až dne 11. 11. 2025, tudíž termín 

dokončení díla se posouvá do 20. 1. 2026. Dále smluvní strany konstatují, že práce na díle 

byly ze strany objednatele zastaveny dne 5. 1. 2026, přičemž obnovení prací bude až při 

vhodných klimatických podmínek, přičemž zhotovitel bude mít 15 dnů na dokončení díla po 

opětovném zahájení prací na díle. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

 

II. 

Změna smlouvy 

1. Na základě dohody smluvních stran se cena za dílo v návaznosti na odsouhlasené vícepráce 

a méněpráce mění takto: 

 

Cena za dílo dle smlouvy   bez DPH   1.619 945,05 Kč 

 

Vícepráce 

Lokalita A a B     bez DPH   235.261,82 Kč 

 

Vícepráce celkem    bez DPH       235.261,82 Kč 

 

Méněpráce 

Lokalita A     bez DPH   - 56.685,55 Kč 

Lokalita B      bez DPH   - 66.140,44 Kč 

 

Méněcepráce celkem    bez DPH   - 122.825,89 Kč 

 

 

Cena za dílo včetně Dodatku č.1   bez DPH         1.732.380,98 Kč 

 

 

2. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně smlouvy tak, že čl. III. 

odst. 1 smlouvy se nahrazuje novým zněním takto:  

„Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši                                      

1 718 648,58 Kč bez DPH (slovy: jeden milion sedm set osmnáct tisíc šest set čtyřicet osm 

korun českých padesát osm haléřů bez DPH). DPH bude připočtena ve výši dle 

příslušného právního předpisu (zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů), vznikne-li k její úhradě povinnost. Tato cena zahrnuje veškeré 

náklady zhotovitele na provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této 

smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.“   

 

 

III. 

Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ujednání SML-00329-2025-957 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

4

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotoven v počtu dvou stejnopisů, z nichž po vyhotovení obdrží každá ze 

smluvních stran. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Nabídkový rozpočet zhotovitele na vícepráce 

Příloha č. 2 – Nabídkový rozpočet zhotovitele na méněpráce 

Příloha č. 3 – Změnový list č. 1 

 

 

V ………………. , dne …………….                    V ………………. , dne ……………. 

       

 

  

 

…………………………….    ……………………………. 

      

ST OP Moravy     

Lesy České republiky, s.p.    TM Stav, spol. s.r.o. 




